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Oznámení obecního úřadu 

  
 Vážení spoluobčané, listí pomalu padá, z komínů se začíná kouřit, příroda se nádherně zabarvuje 
a připravuje na příchod zimy. Spousta z nás musí na zimní období připravit i svoji zahrádku, a proto se 
množí dotazy ohledně podzimního kontejneru. Letos bude přistaven o víkendu od 13. do 15. listopadu. 
Tak jako v minulých letech bude určen na nadměrný komunální odpad a odpad ze zahrádek. Nepatří do 
něj nebezpečný odpad a pneumatiky, ani obaly od olejů!!!  
  Jak už bývá zvykem, s příchodem zimy se loučíme i s „PARTOU HIC“ . Letošní parta obecních 
zaměstnanců byla 6-ti členná, ve složení: paní Cejnarová a Suchochlebová a pánové Zástěra, Fejfar, 
Hraba a Dovol. Veškeré náklady na mzdy byly dotovány úřadem práce. Věřím, že si i naši občané všimli, 
že jejich přítomnost je pro obec užitečná, což je vidět na „čistotě“ veřejných prostranství. Dovolím si 
z tohoto místa veřejně celé „partě“ poděkovat a doufám, že i v příštím roce Vám budeme moci nabídnout 
zaměstnání. „DĚKUJI VÁM ZA ODVEDENOU PRÁCI“ 

 
 
  Přistaven na návsi od pátku 13.  do neděle  15. listopadu  
na veškerý nadměrný komunální odpad a odpad ze zahrádek 
 
 

45. VÝSTAVA MEČÍKŮ 
 
 Kvůli letošnímu suchému létu utrpěly květy mečíků jak na kvalitě, tak na trvanlivosti a bylo to znát 
i na naší výstavě, kdy květy brzy vadly. Někteří vystavovatelé právě kvůli kvalitě květů odmítli vystavovat. 
Díky výstavce exotického ptactva se podařilo zaplnit zbývající prostor, který byl určen pro mečíky. Lépe 
než výstava byl hodnocen doprovodný program. V letošním roce se uskutečnila již 45. výstava mečíků, a 
tak jsme chtěli, aby i doprovodný program byl zajímavější a návštěvníci se mohli setkat s více umělci. 
  V sobotu nás navštívila paní Dušková, která pokřtila nový květ mečíku „Přemek Podlaha“ na 
počest svého bývalého spolupracovníka. Dalšími hosty 
byla herečka Markéta Hrubešová, která pokřtila další 
květ jménem „Dobromila Rettigová“. Pepa Dvořák, 
který byl u nás již po páté, pokřtil „Oskara“ podle 
jména svého vnuka a Uršula Kluková dala své jméno 
dalšímu nádhernému květu. K příjemné náladě 
vyhrávala kapela Táboranka.  
 V neděli nás navštívili jen dva hosté, ale kvalita 
jejich vystoupení byla o to větší. První vystoupila 
herečka Hana Maciuchová, která svým laskavým 
humorem nadchla všechny návštěvníky. Nedělní 
odpoledne zakončil zpěvák a skladatel skupiny 
„Chinaski“ Michal Malátný, který bravurně zahrál a 
zazpíval naživo 8 nejznámějších skladeb svého 
repertoáru. Nedělní odpoledne zpříjemňovala skupina 
KTP – kamarádi táborových písní. Po oba dny vystoupila nadějná zpěvačka Simona Tlustá, která studuje 
na pražské konzervatoři zpěv a herectví.  



 

 I když bylo po celou výstavu nádherné počasí a nádherný doprovodný program, navštívilo nás 
pouze 800 návštěvníků. Díky sponzorským darům od obcí Nemyčeves a Vitiněves nebyla výstava 
prodělečná. Věříme, že se zájem o naší výstavu zvýší a návštěvníci opět překonají alespoň tisícovku 
účastníků. 

Jiří Kubela 
 

„NAŠE ZLATÉ POSVÍCENÍ“….  
 
 Přesně tak se to zpívá v jedné české písničce. Vitiněvská náves se opět první zářijový víkend 
otřásla v základech. A jak už to bývá u nás zvykem, konala se zábava pro všechny. Skákací hrady měly 
opět své místo, výtvarné dílničky a soutěže prozkoušely zručnost dětí a na vědomostní úkoly nebylo též 
zapomenuto. Uhodnout, komu patří sádrové otisky tlapek, dalo zabrat i nám dospělým. Malování na 

obličej si užily nejen děti, ale pochlubit se mohli i jejich maminky 
a tatínkové a potetované ruce již byly samozřejmostí. Chmurné 
počasí se během odpoledne změnilo ve sluníčkové a o zážitky 
nebyla nouze. Svou návštěvou nás poctil i pan Antonín Jedlička 
vícemistr Evropy v jízdě na 
historických kolech a ve své bryčce 
nezapomněl po vesnici povozit i 
malé zájemce. Pro dospělé byla 
opět připravena malá tipovací 
soutěž, tentokrát na téma „ Kolik 
váží kámen“ ☺ ☺. A kolik že 

vážil? 2, 19kg a uhodnout to nebylo vůbec jednoduché. Vítězem 
s nejlepším tipem se stala Péťa Březská. A jaké by to bylo posvícení bez 
těch všech Vašich dobrot a koláčků, které jste nanosili. Že jsme si ale 
pošmákli, moc děkujeme. K večeru nás čekalo jedno malé, ale i velké 
překvapení našich tanečnic, ale o tom v jiné kapitolce. Večerní zábava se 
skupinou FK Band opět neměla chybu a myslím, že jsme si ji všichni užili 
společně i se soutěžním skotačením. Krásným momentem večera bylo 
společné zazpívání naší vitiněvské hymny, kterou jsme si všichni po delší 
době připomněli, od srdíčka zazpívali a zároveň dokázali, že Vitiněves má 
nejlepší sbor široko daleko. ☺ ☺ / teda až po Smetaně ☺/. A za to všem 
patří velké díky, byli jste úžasní ! 
 

K ROŠTĚNKÁM  PŘIBYLY  MAMĚNKY ?? 
 
 Posvícenské taneční vystoupení „Vitiněvských Roštěnek“ již nebylo překvapením jako vloni, ale 
naopak se očekávalo, s čím že to letos vylezou. 
 A opět nezklamaly. Jejich několikahodinové nacvičování na mix pomády a Michala Davida  
v podání Jirky Kubely ml., / našeho věrného Viléma ☺, jak mu říkáme my zasvěcení /, bylo oceněno 
aplausem a vykouzlilo úsměvy ve Vašich tvářích. Kdo se však letos postaral o překvapení, byla skupinka 

cvičenek paní Láskové / nazvala jsem je „Maměnky“, 
snad se nebudou za to zlobit / a společně si i ony 
připravily taneční vystoupení. A věřte, dokázaly to utajit 
do poslední chvíle a byly překvapením i pro nás ostatní. 
Mám radost a musím ocenit jejich snahu a chuť, s jakou 
do toho šly. I ony byly za svoji kreativitu oceněny 
potleskem. Zkrátka  
když se chce, všechno jde a slovo NEJDE prý neexistuje! 
Když se sejde parta skvělých lidí jako tady u nás, není o 
čem pochybovat. A v tom je duch a síla naší vesnice. Paní 
krámské děkujeme opět za poskytnuté zázemí a zároveň se 
ptám, „Kdo překvapí za rok?“ ☺ ☺ 



 

KONEČNĚ  SI  DRACI  ZALÉTALI 
 
 S radostí všem oznamujeme, že letos, po čtyřech letech pořádání drakiády, zavítal vítr konečně i 
k nám a draci se mohli se vší parádou předvést nejen na zemi, ale  i ve 
vzduchu. Přes čtyřicet draků bojovalo s větrem o závod udržet se ve 
vzduchu co nejdéle. Přesto v jeden moment jich vesele dvacet 

poletovalo nad hřištěm najednou a 
vynahradili nám tak všechny předešlé, 
bezvětrné ročníky. 
 Prostě jednou už to přijít 
muselo! ☺ Bylo veselé pozorovat 
pobíhající děti a jejich rodiče, jak se 
snaží dostat svého draka co nejvýše. 
Přesto došlo i na menší karamboly, 
kdy jeden tatínek musel pro svého 
draka dvakrát přes silnici do 
rybníčka, jiný drak se zase rozhodl 
zaparkovat na stromě. Ale vše bylo 
zdárně vyřešeno. Přesto za svoji snahu byly všechny děti odměněny 
diplomem a dobrotou. Závěrem došlo na opékání buřtů, po kterých jsme 
se opět olizovali za ušima. 

 
 

HASIČKÁM  SE  I  LETOS  ZADAŘILO 
 
 Možná jste si již stačili všimnout, že naše družstvo hasiček prošlo menší obměnou. Některé se již 
věnují pracovním a rodinným povinnostem, některé běhají a závodí dál. A tak aby mohlo družstvo 
fungovat, bylo doplněno o děvčata ze sousedních týmů. A myslím, že se vyplatilo. Družstvo Vitiněvse 

dokázalo i v tomto 
novém složení 
obhájit již po šesté 

vítězství 
Východočeské 

hasičské ligy 
(mistryně v letech 
2009 – 2015). 
V Extralize se staly 

Vícemistryněmi 
české republiky 
2015  /krásné 
2.místo/. Po tomto 
vítězném tažení bylo 
pro děvčata 

nachystáno 
slavnostní přivítání 
na návsi, které bylo 
zároveň i našim 
poděkováním za 

skvělou 
reprezentaci. Stále máme být právem na co hrdí! 
Podrobnější informace z jejich soutěžního tažení si budete moci přečíst v prosincovém zpravodaji. Ještě 
jednou děvčatům moc děkujeme. ☺ 
 
 



 

DÝŇO-HRANÍ VE VITIN ĚVSI ANEB DLABE CELÁ RODINA 
 

 Krásné sobotní odpoledne, protkané 
slunečními paprsky, prožily vitiněvské a ostatní 
děti se svými rodiči a společně tak naplnily 
myšlenku „ dlabe celá rodina“. Nejen rodiče, 
ale i prarodiče se pustily do zábavného 
vyřezávání dýní a z jejich rukou vznikala malá 
umělecká díla . Vyhlášená soutěž  „Dýňák 
Vitiněvse 2015“ se stala inspirací mnoha 
nápadům a bylo velice těžké vybrat tu 
nejoriginálnější. Přesto svého vítěze našla a ten 
si odnesl krásný dýňový dort, za který paní 
cukrářce z Jičína děkujeme. Radost ze svých 
výtvorů prožívaly všechny děti a i pro ně byla nachystána malá odměna. Krásný okamžik nastal po 
setmění, kdy se rozsvícené dýně ukázaly v celé své kráse. Opět nechyběla dýňová polévka a naše živá 

symbolická „dýněčka Raduška“, jež patří k tradici 
vitiněvského dýňo-hraní a ona i polévka chybět při 
něm určitě nemohou. A jelikož poslední říjnový večer 
patří strašidlům, bylo celé odpoledne zakončeno 
večerním lampiónovým průvodem a stezkou odvahy, 
na které prokázaly větší statečnost děti před svými 
rodiči. Tímto děkuji všem strašidlům a zúčastněným 
za vytvoření té správné atmosféry a za příjemně 
strávené a naplněné odpoledne, které se vydařilo jen 
díky Vám všem. 

 

 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS: 
 Adventní čas se nám kvapem přibližuje a s ním akce spojené s těmito svátky. Opět bychom rádi 
pozvali děti s rodiči na 3. předvánoční tvořeníčko, kde děti vytvoří ozdoby na stromeček, nazdobí 
perníčky a poté stromeček. Termín této dětské dílničky bude ještě upřesněn. 
4. prosince  proběhne vánoční aranžování a posezení, poté v sobotu vánoční výstavka, která ponese 
téma „ ADVENTNÍ KALENDÁŘE“. Abychom toto mohli zrealizovat, obracíme se na Vás s prosbou, 
zda by jste i vy přispěli svými nápady na tuto výstavu, neboť námětů na jejich zhotovení je opravdu 
velké množství a internet je jich plný. Budeme rádi za každý Váš nápad, kterým přispějete a pomůžete 
tak vylepšit atmosféru vánoční výstavy a zároveň můžete inspirovat někoho, kdo neví jak na to. 
Všechny vystavené kalendáře budou odměněny.☺ Těšíme se na Vaši účast a předem děkujeme ! ☺ 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

BLAHOPŘEJEME 
LISTOPAD  Zástavová Maruška  90 
  Hanzálek Stanislav  60 
   

VÍTÁME DO ŽIVOTA 
ŘÍJEN  Nelinka Luňáková 
  Elenka Berná  
 

LOUČÍME SE 
SRPEN Šoltysová Aranka   

 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 
21.listopad   posezení seniorů 
28.listopad  zahájení adventu,  
   rozsvěcení stromu 
 4. prosinec  vánoční aranžování 
 5. prosinec  vánoční  výstavka 
11.prosinec  dárci krve – kančí hody  
12.prosinec  výlet do pivovaru 
18.prosinec  zájezd na muzikál  
   „Mamma Mia“ 
19. prosinec  hasičská výročka 
31. prosinec  rozloučení s rokem 2015 
 


